
 1 

 
 

SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
 

N. 817 
 

DETERMINAZIONE 
 

del  23 novembre 2024 
 

 

OGGETTO: GIORNATA CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE. IMPEGNO DI 

SPESA E PRENOTAZIONE DEGLI ONERI DI TRASMISSIONE 

MUSICALE. 

 

La sottoscritta CHIONETTI DOMENICA, Responsabile del Servizio Autonomo Polizia 

Locale E Protezione Civile; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 201 del 14/11/2024 avente ad oggetto 

“Parità di genere - Giornata internazionale per l’eliminazione della violenza sulle donne 2024 

–– Approvazione programma”; 

 

Vista la Determinazione dirigenziale n. 812 del 22/11/2024 avente ad oggetto:” Determina a 

contrarre e contestuale aggiudicazione mediante affidamento diretto del service audio e 

assistenza per l’evento in teatro Baretti del 25/11/2024 per la giornata contro la violenza sulle 

donne - ditta Big Talu di Costamagna Guido”; 

 

Rilevato che risulta necessario dare attuazione alle attività inserite nel programma, tra cui 

rientra quella di assolvere al pagamento degli oneri nei confronti delle organizzazioni che 

tutelano il repertorio musicale di competenza; 

 

Vista la comunicazione pervenuta dalla Società Italiana degli Autori ed Editori nella quale 

veniva comunicato l’importo di € 182,61 oltre i.v.a. relativo alla licenza da loro emessa; 

 

Considerato che risulta necessario prenotare una somma destinata al pagamento dei diritti 

riservati all’Associazione di Editori e Autori “LEA – Liberi Editori e Autori”; 

 

Richiamati: 

- l’art. 5 del D. Lgs. 118/2011, il quale prevede che ogni atto gestionale generi una 

transazione elementare cui deve essere attribuita una codifica idonea a tracciare le 

operazioni contabili ed a movimentare il piano dei conti integrato, in assenza della quale 

non è possibile procedere all’impegno delle spese; 

- l’art. 183 c. 1 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina le condizioni per l’assunzione 

dell’impegno di spesa; 

- l’art. 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633 in materia di scissione dei pagamenti (cd. 

split payment); 



 2 

 

Dato atto che: 

- ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 16 del D. Lgs. n. 36/2023 e ai sensi del 

D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mondovì 

approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 16/01/2014 e successivamente 

aggiornato con deliberazioni di Giunta n. 215 del 09/12/2020 e n. 268 del 10/12/2022; 

- in relazione alla conclusione del contratto conseguente la presente Determinazione non 

esistono cause di incompatibilità in relazione allo scrivente né sono stati rappresentati dai 

funzionari coinvolti obblighi di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del vigente codice 

di comportamento dei dipendenti approvato con G.C. n. 268 del 10/12/2022;  

- il contraente dovrà impegnarsi a rispettare e far rispettare da parte dei propri dipendenti, 

in quanto compatibili, le disposizioni di cui al DPR 62/2013 e del codice di 

comportamento dei dipendenti; 

- il contraente dovrà certificare di non aver concluso, ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter, 

del D.Lgs 165/2001, nel triennio successivo alla cessazione del rapporto di pubblico 

impiego, contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito 

incarichi a ex dipendenti del Comune di Mondovì che abbiano esercitato, nei propri 

confronti, poteri autoritativi o negoziali per conto del Comune stesso; 

 

Dato atto che in relazione al provvedimento in oggetto non si ritiene applicabile l’art. 3 della 

Legge 136/2010 in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 adottata in data 29/09/2023 di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 adottata in data 22/12/2023 di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, nonché le successive 

variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 10/02/2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2024/2026, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 30/03/2024 di approvazione del PIAO 

per il triennio 2024/2026; 

 

 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

Visti gli artt. 31, 55 e ss. del Regolamento comunale di contabilità; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, da parte del competente 

Responsabile del servizio; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di assolvere al pagamento degli oneri in favore della Società Italiana degli Autori ed 

Editori, quantificati in € 226,78 (comprensivi di € 4,00 a titolo di diritti di segreteria e IVA 

22%), impegnando la somma al cap. 620/17 del bilancio 2024/2026, esercizio 2024 ed 

attribuendo alla transazione elementare definita dall’allegato n.7 del D.lgs. 118/2011 la seguente 

codifica (codice livello V) del Piano dei conti Finanziario: U. 1.03.02.99.999; 

 



 3 

2) Di prenotare la somma presunta di € 109,80 I.V.A. inclusa da destinare ai diritti riservati 

all’Associazione di Editori e Autori “LEA – Liberi Editori e Autori” al cap. 620/17 del bilancio 

2024/2026, esercizio 2024; 

 
 

3) Di dare attuazione all’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 

190 (legge di stabilità 2015), dando atto che l’IVA sarà versata direttamente all’Erario, 

con le modalità definite dal decreto del Ministero dell’Economia del 23 gennaio 2015, 

pubblicato in G.U. il 3 febbraio 2015 (c.d. split payment). 

 
 

4) Di individuare quale responsabile del procedimento di spesa la sottoscritta; 

 

5) Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, diventerà 

esecutiva con l’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

 

Mondovì, li  23 novembre 2024 

 

IL RESPONSABILE 

 CHIONETTI DOMENICA  * 
 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 


